
  

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

HEJTMÁNKOVICKÝ 
ZPRAVODAJ



  

JUBILANTI 

Groh Tomáš   Dolínková Lada 

Marešová Ludmila  Hejzlarová Jana 

Kaválek Josef   Cejnar Václav 

Vaněčková Božena  Baše Jan 

Blahopřejeme jubilantům naší obce a přejeme pevné zdraví a mnoho štěstí. 

 

 PODĚKOVÁNÍ 
Děkuji obecnímu úřadu za pěkný dárkový balíček a blahopřání 
k narozeninám a paní M. Krátké a I. Remešové za příjemnou návštěvu.  
     Pavel Koyš  

 
 

 

 

Dne 12. srpna 2023 

nás ve věku 74 let 

navždy opustila  

paní Jarmila Šrejberová. 
                                     Čest její památce. 

 

 

 
 



  

 

 

Jako již tradičně se 5.8. na místním hřišti konal tenisový turnaj ve čtyřhře. 

Zúčastnilo se ho 10 hráčů. Ráno proběhlo losování dvojic a šlo se na věc. I 

když počasí příliš nepřálo a zlobilo nás dešťovými přeháňkami, byly k vidění 

hezké tenisové výměny.  Již dnes se těšíme na další rok, kdy se opět sejdeme 

a užijeme nejen tenis, ale i spoustu zábavy. 

Poděkovat bychom chtěli OÚ Hejtmánkovice za finanční podporu. 

 

Za tenisty M. Harasevič 

 



   



  
  



  



  

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO HEJTMÁNKOVICE č.07/23/Z07 
Den konání:    28. 8. 2023 
Místo konání:      OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   
Čas konání:              Od 17.00 do 18.55 hodin. 
Přítomni členové ZO:  Václav Harasevič, Janina Marešová, Zdenka 

Pavlíková, Bc. Radka Hušková, Miroslav Remeš, 
Kateřina Schejbalová, Šárka Šrejberová, 
Miroslav Harasevič, Libor Lanta 

Omluveni členové ZO:   
    
Neomluveni členové ZO:  
Hosté: Vít Šulc, Josef Schovánek, Eva Pichová, Mgr. 

Kamila Bašová     
  

 
1 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:05 hodin 
starostou obce panem Václavem Harasevičem. Přítomno bylo 9 členů 
zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  
 
Program jednání: 
1. Přivítání přítomných. 

2. Volba ověřovatelů zápisu. 

3. Rozpočtové opatření č. 4 k 31. 8. 2023. 

4. Zpráva finančního výboru o provedení finanční kontroly – MŠ 

Hejtmánkovice ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb.  

5. Zpráva finančního výboru o provedení finanční kontroly – TJ Sokol 

Hejtmánkovice ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb.  

6. Zpráva finančního výboru o provedení finanční kontroly – SDH 

Hejtmánkovice ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb.  

7. ZENERGO Energy s.r.o. projednání udělení souhlasu s činnostmi 
v ochranném pásmu, projektová dokumentace stavby OZ 2427 FVE 
Hejtmánkovice 
8. ZENERGO Energy s.r.o. projednání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti (inženýrské sítě), vyjádření ke stavbě OZ 2427 Hejtmánkovice.  



  

9.  Různé.  
10.  Diskuse.  
11.  Závěr.  

Pan starosta seznámil ZO s programem jednání a navrhl změnu pořadí při 

projednávání jednotlivých bodů.  

PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují program jednání a změnu pořadí při projednávání 

jednotlivých bodů.  

 
2  
Volba ověřovatelů zápisu. 
Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Šárka Šrejberová, Libor Lanta.       
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují ověřovatelé zápisu.  
 
3 
ZO projednali Rozpočtové opatření č. 4 k 31. 8. 2023 viz příloha.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují Rozpočtové opatření č. 4 k 31. 8. 2023 viz příloha.  
 
8 
ZO projednali návrh na uzavření „Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene služebnosti“ (inženýrské sítě) se společností ZENERGO 
Energy s.r.o., IČO: 01524011 pro stavbu „OZ 2427 Hejtmánkovice“. 
Společnost ZENERGO Energy s.r.o., má záměr vybudovat přípojku elektr. 
energie k pozemku p.p.č. 3455 v k.ú. Hejtmánkovice pro výstavbu 
fotovoltaické elektrárny (FVE). ZO projednali výši jednorázové úplaty za 
zřízení věcného břemene ve výši 10 000 Kč. ZO navrhují, aby společnost 
ZENERGO Energy s.r.o. poskytla obci 5letou záruku na ostatní komunikaci 
p.p.č. 3447 v k.ú. Hejtmánkovice.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují uzavření „Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti“ (inženýrské sítě) se společností ZENERGO Energy s.r.o., IČO: 



  

01524011 pro stavbu „OZ 2427 Hejtmánkovice“. Společnost ZENERGO 
Energy s.r.o. jednorázově uhradí úplatu za zřízení věcného břemene ve výši 
10 000 Kč a poskytne obci 5letou záruku na ostatní komunikaci p.p.č. 3447 
v k.ú. Hejtmánkovice.  
 
7 
ZO projednali žádost o vyjádření k projektové dokumentaci na stavbu „OZ 
2427 FVE Hejtmánkovice“ (výstavba fotovoltaické elektrárny na pozemku 
p.p.č. 3455 v k. ú. Hejtmánkovice) společnosti ZENERGO Energy s.r.o., IČO: 
01524011.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy souhlasí s projektovou dokumentací na stavbu „OZ 2427 FVE 
Hejtmánkovice“ (výstavba fotovoltaické elektrárny na pozemku p.p.č. 3455 
v k. ú. Hejtmánkovice), stavebník ZENERGO Energy s.r.o., Praha, IČO: 
01524011.  
 
9 Různé 
 
9.1 
ZO projednali žádost pana ….. o finanční příspěvek na tenisový turnaj 
pořádaný dne 5.8.2023.  Pan starosta navrhuje příspěvek ve výši 2 322 Kč.    
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2 322 Kč žadateli 
…… na tenisový turnaj pořádaný dne 5.8.2023 
 
9.2 
ZO projednali žádost Heleny Lexové a Magdaleny Grasserové o zapůjčení 
sálu PFKC Hejtmánkovice za účelem pravidelného setkávání (čtvrtky) a 
praktikování známých i méně známých dechových technik, …  pomalé 
pohyby k protažení těla, ….  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují zapůjčení sálu PFKC Hejtmánkovice paní Heleně Lexové 
a Magdaleně Grasserové k pravidelnému cvičení od 7. září 2023. (každý 
čtvrtek) 
 



  

9.3 
ZO upřesnili poskytování finančního příspěvku na obědy. Finanční příspěvek 
ve výši 25 Kč / oběd je poskytován seniorům obce Hejtmánkovice a 
invalidním důchodcům obce Hejtmánkovice.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují poskytovat finanční příspěvek na obědy:  

o Seniorům obce Hejtmánkovice  
o a invalidním důchodcům obce Hejtmánkovice.  
o Finanční příspěvek ve výši 25 Kč / oběd.  

 
9.4 
ZO projednali rozšíření stanovišť na tříděný odpad, nové stanoviště vznikne 
u Jízdárny Hejtmánkovice a u Mateřské školy Hejtmánkovice. Zde budou 
nádoby na papír a sklo. Stanoviště Hospůdka u Bůnů bude rozšířeno o 
kontejner na papír a na stanoviště okály bude přidána nádoba na sklo. 
Sběrné nádoby bude mít obec na dobu jednoho roku v pronájmu od 
společnosti Marius Pedersen a.s.   
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují rozšíření stanovišť na tříděný odpad, nové stanoviště u 
Jízdárny Hejtmánkovice a u Mateřské školy Hejtmánkovice, zde budou 
nádoby na papír a sklo. Stanoviště Hospůdka u Bůnů bude rozšířeno o 
kontejner na papír a na stanoviště okály bude přidána nádoba na sklo. 
Sběrné nádoby bude mít obec na dobu jednoho roku v pronájmu od 
společnosti Marius Pedersen a.s.   
 
9.5 
ZO projednali dopravní značení ostatní komunikace p.p.č. 1897 v k.ú. 
Hejtmánkovice. ZO navrhují umístění dopravní značky ZÁKAZ VJEZDU 
VOZIDEL, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje vyznačenou mez 6 t.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují dopravní značení ostatní komunikace p.p.č. 1897 v k.ú. 
Hejtmánkovice dopr. značkou ZÁKAZ VJEZDU VOZIDEL, jejichž okamžitá 
hmotnost přesahuje vyznačenou mez 6 t. 
 
9.6 



  

Společnost Marius Pedersen provede v obci 10. října 2023 podzimní svoz 
nebezpečného odpadu.  
Společnost Marius Pedersen provede v obci 7. října 2023 podzimní svoz 
velkoobjemového odpadu.  
ZO vzali na vědomí.  
 
9.7 
ZO projednali uhrazení pečovatelských služeb ve výši 1 560 Kč Centru 
sociálních služeb Naděje, Broumov za klienta, který má trvalý pobyt v obci 
Hejtmánkovice a je umístěn v Domově pro seniory v Šonově.   
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují uhrazení pečovatelských služeb Centru sociálních služeb 
Naděje, Broumov ve výši 1 560 Kč, za klienta, který má trvalý pobyt v obci 
Hejtmánkovice a je umístěn v Domově pro seniory v Šonově.   
 
9.8 
Zástupci Krajského úřadu KHK provedli ve dnech 23.8. a 24.8.2023 dílčí 
přezkoumání hospodaření obce Hejtmánkovice za období od 1.1.2023 do 
24.8.2023. Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Hejtmánkovice nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky.  
ZO vzali na vědomí.  
 
4 
Vedoucí kontrolní skupiny paní Eva Pichová pověřená finanční kontrolou MŠ 
přednesla závěry z kontroly hospodaření příspěvkové organizace MŠ 
Hejtmánkovice.  
ZO vzali na vědomí 
 
5 
Vedoucí kontrolní skupiny paní Eva Pichová pověřená finanční kontrolou TJ 
Sokol Hejtmánkovice přednesla závěry z kontroly hospodaření TJ Sokol 
Hejtmánkovice.  
ZO vzali na vědomí 
 
6 



  

Vedoucí kontrolní skupiny paní Eva Pichová pověřená finanční kontrolou SH 
ČMS – SDH Hejtmánkovice přednesla závěry z kontroly hospodaření SH ČMS 
– SDH Hejtmánkovice.  
ZO vzali na vědomí 
 
9.10 
Předseda výboru Miroslav Remeš spolu s Mgr. Kamilou Bašovou členkou 
finančního výboru přednesli závěry z jednání finančního výboru. 
 
9.10.1 
Finanční výbor doporučuje ZO, aby autobusovou zastávku U dubu nechalo 
zaměřit a zapsat do KN.  
Na vědomí 
 
9.10.2 
Finanční výbor doporučuje převést dlouhodobou pohledávku za ….. z účtu 
469 do podrozvahy na účet 905 – vyřazené pohledávky.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují převést dlouhodobou pohledávku za …… z účtu 469 do 
podrozvahy na účet 905 – vyřazené pohledávky na doporučení finančního 
výboru.  
 
9.10.3 
Finanční výbor doporučuje pohledávku z účtu 311 - odběratelé ve výši 200 
Kč z roku 2014 vyřadit z evidence obce.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují vyřadit z evidence obce pohledávku z účtu 311 - 
odběratelé ve výši 200 Kč z roku 2014 na doporučení finančního výboru. 
 
9.10.4 
Finanční výbor doporučuje převést pohledávky za poplatek za komunální 
odpad za roky 2013-2018 z čtu 315 na účet podrozvahy 905 – vyražené 
pohledávky.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 



  

ZO 9 hlasy schvalují převést pohledávky za poplatek za komunální odpad za 
roky 2013-2018 z čtu 315 na účet podrozvahy 905 – vyražené pohledávky na 
doporučení finančního výboru.  
 
9.11 
ZO projednali schválení Rozhodnutí o námitkách uplatněných k návrhu 
ZMĚNY Č. 1 Územního plánu Hejtmánkovice a projednali schválení 
Vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu ZMĚNY Č. 1 Územního 
plánu Hejtmánkovice.  
 
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 
 
ZO 9 hlasy schvaluje znění ROZHODNUTÍ O NÁMITCE uplatněné k návrhu 
Změny č. 1 Územního plánu Hejtmánkovice a VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNEK 
v rámci veřejného projednání. Rozhodnutí o námitkách je součástí 
vydávané Změny č. 1 Územního plánu Hejtmánkovice v textové části 
odůvodnění v kapitole q) a Vyhodnocení připomínek je rovněž součástí 
odůvodnění vydávané Změny č. 1 Územního plánu Hejtmánkovice v 
kapitole r).  
 
9.12  
ZO projednali a berou na vědomí Zprávu o ověření souladu ZMĚNY Č. 1 
Územního plánu Hejtmánkovice s Politikou územního rozvoje ČR, se 
Zásadami územního rozvoje Královéhradeckého kraje, se stanovisky 
dotčených orgánů a stanoviskem krajského úřadu.  
 
ZO vzali na vědomí.  
 
9.13 
ZO v souladu s ustanovením § 54 odst. 2 stavebního zákona po předchozím 
ověření souhlasí, že ZMĚNA Č. 1 Územního plánu Hejtmánkovice není v 
rozporu s Politikou územního rozvoje České republiky, s územně plánovací 
dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených orgánů a se 
stanoviskem krajského úřadu, přičemž konstatuje, že rozpory s dotčenými 
orgány v průběhu pořízení změny územního plánu řešeny nebyly. 



  

 
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 
 
ZO 9 hlasy schvaluje a souhlasí v souladu s ustanovením § 54 odst. 2 
stavebního zákona po předchozím ověření, že ZMĚNA Č. 1 Územního plánu 
Hejtmánkovice není v rozporu s Politikou územního rozvoje České 
republiky, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, se stanovisky 
dotčených orgánů a se stanoviskem krajského úřadu, přičemž konstatuje, 
že rozpory s dotčenými orgány v průběhu pořízení změny územního plánu 
řešeny nebyly. 
 
9.14 
Zastupitelstvo obce Hejtmánkovice vydává ZMĚNU Č. 1 Územního plánu 
Hejtmánkovice; postupem podle § 171 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění a v souladu s § 6 odst. 5 písm. c) a § 43 odst. 4 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném 
znění; jako Opatření obecné povahy.  
 
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 
 
ZO 9 hlasy schvaluje a vydává ZMĚNU Č. 1 Územního plánu Hejtmánkovice; 
postupem podle § 171 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v 
platném znění a v souladu s § 6 odst. 5 písm. c) a § 43 odst. 4 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění; 
jako Opatření obecné povahy. 
 
10 Diskuze  

Diskuse byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  

 

11 Závěr  
Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 18.55 hodin. 
 

 

 



  

OBEC VERNÉŘOVICE 
Vernéřovice  201       PSČ 549 82      IČO 00654124        ou.vernerovice@cbox.cz      tel.: 491 582 419       starosta  
Ing.Tomáš Havrlant 

KONKURS 
Starosta obce Vernéřovice vyhlašuje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. 
b) zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a 
v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa 
ředitele/ředitelky 

Základní školy a Mateřské školy, Vernéřovice, okres Náchod 
s nástupem od 01.12.2023 nebo dle dohody. 

 
Předpoklady pro výkon činnosti ředitele/ředitelky: 

• vzdělání, praxe a splněné předpoklady pro výkon činnosti 
pedagogického pracovníka dle zákona č. 563/2004 Sb., 
o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, 

• znalost problematiky řízení ve školství a školských předpisů, 

• občanská a morální bezúhonnost, 

• dobrý zdravotní stav. 
Obsahové náležitosti přihlášky: 

• úředně ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání (diplom včetně 
vysvědčení o státní závěrečné zkoušce, případně maturitní 
vysvědčení), 

• čestné prohlášení o průběhu zaměstnání s vyznačením počátku a 
konce pracovněprávního vztahu a pracovního zařazení 
v jednotlivých organizacích s přesností na dny, doložené potvrzením 
o zaměstnání nebo potvrzením od zaměstnavatele, 

• strukturovaný profesní životopis, 

• koncepce rozvoje školy (max. 2 strany strojopisu), 

• výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců), 

• čestné prohlášení o zdravotní způsobilosti k výkonu činnosti 
pedagogického pracovníka. 

 
Přihlášky s výše uvedenými doklady doručte nejpozději do 21.09.2023 na 
adresu: Obec Vernéřovice, Vernéřovice 201, 549 82 Vernéřovice. Obálku 
označte „KONKURS - NEOTVÍRAT“.  
 
Ve Vernéřovicích dne 25.08.2023                        Ing. Tomáš Havrlant, starosta 



   



  

 

Práce na odbahnění obecního rybníka pokračují dle harmonogramu.  

 



  
 



  
 



  
 


